

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.

(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

ffid. Nr.	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlust- rechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich									Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäfts- betrieb	Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge	Erläuterungen
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten			Zweck-betrieb(e) (einschl. Geschäfts- führung)	Summe satzungs- mäßige Tätigkeiten	Vermögens- verwaltung			
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte	Satzungs- mäßige Bildungs- / Öffentlich- keitsarbeit	Zwischen-summe ideeller Bereich	Geschäfts- führung / Verwaltung	Spenden- werbung	Zwischen- summe mittelbare Tätigkeiten						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR		
1	Spenden und ähnliche Erträge	41.126.603,72	33.333.095,28	7.793.508,44	41.126.603,72			0,00	41.126.603,72			0,00		
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge				0,00			0,00	0,00			0,00		
2	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	3.208.752,91			0,00			0,00	0,00	1.635.530,02	1.573.222,89	0,00		
3	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen	78.128,34			0,00			0,00	0,00		78.128,34	0,00		
4	Aktivierete Eigenleistungen	0,00			0,00			0,00	0,00			0,00		
5	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	0,00			0,00			0,00	0,00			0,00		
6	Sonstige betriebliche Erträge	1.144.756,31	120.030,22	25.402,11	145.432,33	90.699,94	16.904,71	107.604,65	253.036,98	862.082,08	29.637,25	0,00		
	Zwischensumme Erträge	45.558.241,28	33.453.125,50	7.818.910,55	41.272.036,05	90.699,94	16.904,71	107.604,65	41.379.640,70	2.497.612,10	1.680.988,48	0,00		
7	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	-27.087.906,06	-20.688.055,24	-4.659.627,51	-25.347.682,75	-40.648,87		-40.648,87	-25.388.331,62	-1.699.574,44		0,00		
8	Materialaufwand	-496.747,76			0,00			0,00	0,00		-496.747,76	0,00		
9	Personalaufwand	-8.639.224,00	-2.253.569,22	-2.005.409,27	-4.258.978,49	-1.700.652,93	-2.285.640,23	-3.986.293,17	-8.245.271,66		-393.952,34	0,00		
	Zwischensumme Aufwendungen	-36.223.877,82	-22.941.624,46	-6.665.036,78	-29.606.661,24	-1.741.301,80	-2.285.640,23	-4.026.942,04	-33.633.603,28	-1.699.574,44	-890.700,10	0,00		
10	<b>Zwischenergebnis 1</b>	<b>+9.334.363,46</b>	<b>+10.511.501,04</b>	<b>+1.153.873,76</b>	<b>+11.665.374,80</b>	<b>-1.650.601,86</b>	<b>-2.268.735,53</b>	<b>-3.919.337,38</b>	<b>0,00</b>	<b>+7.746.037,42</b>	<b>+798.037,66</b>	<b>+790.288,38</b>	0,00	
11	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00			0,00			0,00	0,00			0,00		
12	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00	0,00			0,00		
13	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00			0,00			0,00	0,00			0,00		
14	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-2.166.042,02	-1.137.344,58	-213.438,90	-1.350.783,48	-597.538,46	-13.766,97	-611.305,43	-1.962.088,91	-155.956,00	-47.997,11	0,00		
15	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-5.375.143,45	-473.272,08	-421.156,01	-894.428,08	-853.946,19	-2.682.570,37	-3.536.516,56	-4.430.944,64	-512.042,92	-432.155,89	0,00		
16	<b>Zwischenergebnis 2</b>	<b>+1.793.177,99</b>	<b>+8.900.884,38</b>	<b>+519.278,86</b>	<b>+9.420.163,24</b>	<b>-3.102.086,50</b>	<b>-4.965.072,87</b>	<b>-8.067.159,37</b>	<b>0,00</b>	<b>+1.353.003,87</b>	<b>+130.038,74</b>	<b>+310.135,38</b>	0,00	
17	Erträge aus Beteiligungen	277.600,00			0,00			0,00	0	277.600,00		0,00		
18	Erträge aus anderen Wert- papieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.725.566,26			0,00			0,00	0	1.725.566,26		0,00		
19	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00			0,00			0,00	0			0,00		
20	Abschreibungen auf Finanz- anlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	-620.819,15			0,00			0,00	0	-620.819,15		0,00		
21	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-106.752,48			0,00			0,00	0	-106.752,48		0,00		
22	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-77.385,16			0,00			0,00	0		-77.385,16	0,00		
23	<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>+2.991.387,46</b>	<b>+8.900.884,38</b>	<b>+519.278,86</b>	<b>9.420.163,24</b>	<b>-3.102.086,50</b>	<b>-4.965.072,87</b>	<b>-8.067.159,37</b>	<b>0,00</b>	<b>1.353.003,87</b>	<b>+1.405.633,37</b>	<b>+232.750,22</b>	0,00	
24	Sonstige Steuern	-66.707,29			0,00	-35.710,42		-35.710,42	-35.710,42	-30.228,67	-768,20	0,00		
25	<b>Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag</b>	<b>+2.924.680,17</b>	<b>+8.900.884,38</b>	<b>+519.278,86</b>	<b>9.420.163,24</b>	<b>-3.137.796,92</b>	<b>-4.965.072,87</b>	<b>-8.102.869,79</b>	<b>0,00</b>	<b>1.317.293,45</b>	<b>+1.375.404,70</b>	<b>+231.982,02</b>	0,00	
	Erträge gesamt (EUR)	47.561.407,54	33.453.125,50	7.818.910,55	41.272.036,05	90.699,94	16.904,71	107.604,65	41.379.640,70	4.500.778,36	1.680.988,48	0,00		
	Erträge (%)	100,00%	70,34%	16,44%	86,78%	0,19%	0,04%	0,23%	87,00%	9,46%	3,53%	0,00%		
	Aufwendungen gesamt (EUR)	-44.636.727,37	-24.552.241,12	-7.299.631,69	-31.851.872,81	-3.228.496,87	-4.981.977,58	-8.210.474,44	-40.062.347,25	-3.125.373,66	-1.449.006,46	0,00		
	Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	55,00%	16,35%	71,36%	7,23%	11,16%	18,39%	89,75%	7,00%	3,25%	0,00%		